

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
1	Serviço	16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 345x155mm - Janelas da equoterapia.

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	UNIDADE	1.182,0000	3.546,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor	CPF/CNPJ	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
3.546,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	3.546,00	3		-

Item Anterior

Ir para o Item: 1 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

## Licitação

Ambiente: [PRODUÇÃO](#)

## Item da Dispensa

23/01/2023 12:06:27

**Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.**

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

2

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 135x125mm - Janela da equoterapia.

☐ Item Sustentável

Quantidade

1

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

682,0000

Valor Total (R\$)

682,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

## Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
682,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

## Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	682,00	1		-

[Item Anterior](#)Ir para o Item: [2](#) [Ir](#)[Próximo Item](#)[Dispensa](#)[Itens](#)[Nova Pesquisa de Compras](#)

## Licitação

## Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

## Item da Dispensa

23/01/2023 12:06:36

## Pedido de Cotação Eletrônica

**Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.**

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

3

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 175x155mm - Janelas do NCEL (núcleo de cultura, esporte e lazer).

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

732,0000

Valor Total (R\$)

1.464,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

## Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
1.464,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

## Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	1.464,00	2		-

[Item Anterior](#)Ir para o Item: [3](#) Ir[Próximo Item](#)[Dispensa](#)[Itens](#)[Nova Pesquisa de Compras](#)

## Licitação

## Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

## Item da Dispensa

23/01/2023 12:06:46

## Pedido de Cotação Eletrônica

**Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.**

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

4

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 212x155mm - Janelas do NCEL (núcleo de cultura, esporte e lazer).

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

782,0000

Valor Total (R\$)

1.564,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

## Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
1.564,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

## Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	1.564,00	2		-

[Item Anterior](#)

Ir para o Item: 4

[Ir](#)[Próximo Item](#)[Dispensa](#)[Itens](#)[Nova Pesquisa de Compras](#)

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

5

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 107x213mm - Portas do NCEL (núcleo de cultura, esporte e lazer).

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

732,0000

Valor Total (R\$)

1.464,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
1.464,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	1.464,00	2		-

Item Anterior

Ir para o Item: 5 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

6

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 115x75mm - Vitro do laboratório de pesquisa.

☐ Item Sustentável

Quantidade

1

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

482,0000

Valor Total (R\$)

482,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
482,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	482,00	1		-

Item Anterior

Ir para o Item: 6 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

23/01/2023 12:07:17

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10

%

Item

Nº do Item

7

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco tamanho 95x75mm - Vitrôs dos banheiros da equoterapia.

☐ Item Sustentável

Quantidade

3

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

432,0000

Valor Total (R\$)

1.296,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
1.296,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	1.296,00	3		-

Item Anterior

Ir para o Item: 7 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

## Licitação

## Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

## Item da Dispensa

23/01/2023 12:07:45

## Pedido de Cotação Eletrônica

**Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.**

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

8

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem grade de segurança de ferro pintada de branco, com porta e janelas anexadas - equoterapia.

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

1.882,0000

Valor Total (R\$)

3.764,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

## Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
3.764,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

## Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	3.764,00	2		-

[Item Anterior](#)

Ir para o Item: 8

[Ir](#)[Próximo Item](#)[Dispensa](#)[Itens](#)[Nova Pesquisa de Compras](#)



Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

9

Tipo de Item

Serviço

Item

16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem suporte para chapa - cozinha.

☐ Item Sustentável

Quantidade

1

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Valor Unitário (R\$)

632,0000

Valor Total (R\$)

632,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

29.709.118/0001-75

Razão Social / Nome

C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
632,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	632,00	1		-

Item Anterior

Ir para o Item: 9 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00036/2022

Lei

Lei nº 8.666/1993

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10

%

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
10	Serviço	16829 - Serralharia

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

Serviço de montagem suporte para forno industrial - cozinha.

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	UNIDADE	1.282,0000	1.282,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor	CPF/CNPJ	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R\$)	Data da Pesquisa	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social
1.282,00	29/07/2022	29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
29.709.118/0001-75	C. O. SILVA LTDA	1.282,00	1		-

Item Anterior

Ir para o Item: 10 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras